



HOMOLOGAÇÃO

HOMNOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório **Nº135/2017**, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2017** que tem por objeto **“AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (CONFORME ANEXO I)”**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

ALVES E SARTOR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	22	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL	ARTMED	ART165	UND	2,00	226,80	453,60
2	7	CADEIRA DE RODAS ADULTO PÉS REMOVIVEL MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS REMOVIVEL, POSSUI ELEVACÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO	DUNE	RX60	UND	1,00	569,00	569,00
TOTAL								R\$ 1.022,60

AMG - COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR EIRELI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	RAMUZA	DP 200	UND	3,00	879,00	2.637,00
1	10	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO SUPORTE A COM RODÍZIOS, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 08, POTENCIA MINIMO DE 1/4 DE HP	INALOVID	MR 100 8 SAIDAS	UND	1,00	2.469,00	2.469,00
3	1	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO, TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000BTU			UND	8,00	970,00	7.760,00
3	3	GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS			UND	1,00	1.405,00	1.405,00
3	4	GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPCIDADE MINIMA DE 350 LITROS			UND	1,00	1.405,00	1.405,00

C E CARVALHO COMERCIAL ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESCTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	BS		UND	1,00	3.238,00	3.238,00
1	9	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO, POSSUI BALDE ESPLEMEDOR, POSSUI BALDE ESPLEMEDOR, KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ SACO DE VINIL	BRALIMPIA		UND	1,00	799,50	799,50
1	11	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, CAPACIDADE MINIMO DE 07 LITROS, SUPORTE COM RODIZIOS, ACESSORIOS VALVULAS, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	GASWIDE		UND	1,00	731,90	731,90
1	18	ESTETOSCÓPIO TAMANHO INFANTIL, AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO	MEDICATE		UND	2,00	23,40	46,80
1	19	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	MEDICATE		UND	2,00	23,40	46,80
1	20	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	MEDICATE		UND	3,00	23,40	70,20
1	23	LANTERNA CLINICA TIPO LED, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO	MD		UND	2,00	15,00	30,00
1	30	NEGATOSCÓPIO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAREDE/2 CORPOS	OLIMEDIC		UND	2,00	382,90	765,80
1	36	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TIPO MESA/PEDAL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	TECFAG		UND	1,00	690,00	690,00
TOTAL								R\$ 6.419,00

EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	BRAÇADEIRA PARA IMJEÇÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, APOIO DO BRAÇO DE AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	CONKAS T		UND	1,00	91,00	91,00
1	7	CARRO DE CURATIVOS MATERIAL CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSORIOS BALDE E BACIA	CONKAS T		UND	1,00	630,00	630,00
1	14	ESFGMOMANÔMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA FECHO DE VELCRO	PREMIUM		UND	1,00	48,00	48,00
1	15	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÕES NYLON, BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO	PREMIUM		UND	4,00	48,00	192,00
1	16	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	PREMIUM		UND	2,00	48,00	96,00
1	17	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON, BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO	PREMIUM		UND	1,00	57,00	57,00
1	21	FOCO REFLETOR AMBUALTORIAL ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO COM HASTE FLEXIVEL	CONKAS T		UND	2,00	182,45	364,90
1	27	MESA DE MAYO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	CONKAS T		UND	2,00	319,00	638,00
1	29	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO ULTRASSÔNICO, NÚMEROS DE SAIDAS SIMULTÂNEAS 01	DARU		UND	1,00	99,00	99,00
1	32	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 10 ESPÉTACULO REUSÁVEIS BATERIA RECARREGAVEL	MIKATOS		UND	2,00	227,31	454,62
1	34	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) POSSUI RESERVATORIO MATERIAL DE CONFECÇÕES SILICONE	FARMATE X		UND	1,00	109,00	109,00
1	35	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBULANCIA) RESEVATORIO, CONFECCIONADO	FARMATE X		UND	1,00	109,00	109,00

		MATERIAL DE SILICONE						
1	38	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	CONKAS T		UND	2,00	96,95	193,90
2	2	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS	CONKAS T		UND	1,00	730,00	730,00
TOTAL								R\$ 3.812,42

GDC DA SILVA COSTA - EIRELLI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	BALMAK	ELP25BB	UND	3,00	495,00	1.485,00
1	6	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA CONFECCIONADO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL, ELEVÇÃO DE PERNAS COM SUPORTE DE SORO.	PROLIFE	PL402	UND	1,00	649,00	649,00
1	12	DETECTOR FETAL TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL	MD	FD200B	UND	2,00	483,00	966,00
1	37	SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA FIXA	ARTMED	ART283	UND	3,00	66,45	199,35
TOTAL								R\$ 3.299,35

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	12	MESA COMPUTADOR COM BASE DE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, CONFECCIONADO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, SUPORTE PARA CPU.	PERFLEX		UND	1,00	169,00	169,00
TOTAL								R\$ 169,00
HOSPITRONICA COM DE EQUIP MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 5 LÂMINAS AÇO INÓX	MD	STANDARD	UND	1,00	516,60	516,60
1	25	LARINGOSCÓPIO	MD	STANDARD	UND	1,00	340,00	340,00

		INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INÓX		T				
TOTAL								R\$ 856,60

L20 VIRTUAL EIRELI - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	6	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCÕES AÇO/ FERRO PINTADO, POSSUIR RODIZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO.	VIANFLE X		UND	11,00	144,00	1.584,00
2	14	MESA DE ESCRITORIO	VIANFLE X		UND	6,00	108,00	648,00
2	15	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA AÇO/FERRO PINTADO, DIMENSÕES MINIMAS DE 80 X 60 X 70 CM TAMPO DE MADEIRA/MDP/MDF/SIMI LAR.	VIANFLE X		UND	2,00	102,60	205,20
TOTAL								R\$ 2.437,20

MMW Produtos Hospitalares EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	33	OXÉMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) CURVA PLESTIMOGRÁFICA, COM SENSOR DE Spo2 MINIMO DE 03	Pulse Oximeter		UND	1,00	650,00	650,00
TOTAL								R\$ 650,00

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMÁRIO DIMENSÕES MIN./MAT. CONFECCÃO 1,60 X 0,40 M/AÇO	RUSTIKA		UND	13,00	308,00	4.004,00
2	10	LONGARINA	MUNDIAL		UND	1,00	298,00	298,00

		ASSENTO/ENCOSTO COM ESTOFADO COM 04 LUGARES	FLEX					
2	11	LONGARINA ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COM 05 LUGARES	MUNDIAL FLEX		UND	1,00	376,00	376,00
2	13	MESA DE ESCRITORIO BASE AÇO/FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÕES MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS	REALME		UND	1,00	190,00	190,00
TOTAL								R\$ 4.868,00

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	ARQUIVO CONFECÇÃO AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSE, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO	MOVAG		UND	2,00	437,00	874,00
2	5	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI RODIZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	PERFLEX		UND	9,00	147,00	1.323,00
2	9	ESTANTE CAPACIDADE/PRATELEIRAS MIN. 50KG/04 PRATELEIRA MIN. 50G/04 PRATELEIRA POSSUI REFORÇO	MOVAG		UND	4,00	113,90	455,60
3	2	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX	MASTERF RIO		UND	1,00	700,00	700,00
TOTAL								R\$ 3.352,60

Sendo que os mesmos apresentaram propostas condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R\$ **46.570,37 (Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Setenta Reais e Trinta E sete Centavo)**

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, **24/10/2017**

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira